
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 평생학습센터

부서: 평생학습센터
정책: 사람이 행복하고 사회가 성장하는 열린 도서관 경영
단위: 책 읽는 지역문화 조성 (단위:천원)

평생학습센터 2,177,558 1,972,360 205,198

국 47,700 2,700 45,000

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 1,920,871 1,760,673 160,198

추 77,367 77,367 0

사람이 행복하고 사회가 성장하는 열린 도서관 경영 157,298 146,210 11,088

국 2,700 2,700 0

군 154,598 143,510 11,088

책 읽는 지역문화 조성 157,298 146,210 11,088

국 2,700 2,700 0

군 154,598 143,510 11,088

독서문화진흥 148,998 138,310 10,688

201 일반운영비 74,090 72,090 2,000

03 행사운영비 61,100 59,100 2,000

○독서활동가 일자리 어드벤처 사업
2,000 0 2,000

301 일반보전금 73,288 64,600 8,688

14 기타보상금 73,288 64,600 8,688

○하계, 동계방학 특강 11,760 8,712 3,048

-강사비

11,760 8,712 3,048

○문화교실 운영 29,400 23,760 5,640

-강사비

29,400 23,760 5,640

도서관과 함께 책읽기(국가직접지원사업) 400 0 400

201 일반운영비 400 0 400

03 행사운영비 400 0 400

○도서관과 함께 책읽기 400 0 400

경계를 넘어 미래도서관을 준비하는 도서관 운영 1,220,432 1,184,402 36,030

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 1,011,445 975,415 36,030

추 77,367 77,367 0

공공도서관 운영 1,220,432 1,184,402 36,030

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 1,011,445 975,415 36,030

추 77,367 77,367 0

진천군립도서관 운영 관리 554,131 540,255 13,876

401 시설비및부대비 13,876 0 13,876

01 시설비 13,876 0 13,876

50,000원*40회

경정 35,000원*2시간*14명*3개소*4차*1회

경정 35,000원*2시간*7명*3개소*10차*2회

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 경계를 넘어 미래도서관을 준비하는 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

○군립도서관 지하2층 자동문 설치
5,000 0 5,000

○진천군립도서관 창호 코킹 공사
8,876 0 8,876

생거진천 혁신도시도서관 운영 관리 200,301 184,301 16,000

401 시설비및부대비 14,500 0 14,500

01 시설비 14,500 0 14,500

○혁신도시도서관 옥상 안전계단 제작 설치
14,500 0 14,500

405 자산취득비 68,700 67,200 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○혁신도시도서관 노트북 구입
1,500 0 1,500

(공립)작은도서관 운영 관리 62,004 56,850 5,154

101 인건비 23,887 18,733 5,154

04 기간제근로자등보수 23,887 18,733 5,154

○공립 작은도서관 기간제근로자 인건비 23,887 18,733 5,154

-인부임 23,191 18,547 4,644

-고용.산재보험 696 186 510

U-도서관(스마트도서관) 운영 6,748 5,748 1,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○U-도서관 전기계량기 설치공사
1,000 0 1,000

배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약 684,557 546,724 137,833

국 45,000 0 45,000

군 639,557 546,724 92,833

평생학습 기반 구축 684,557 546,724 137,833

국 45,000 0 45,000

군 639,557 546,724 92,833

평생학습운영 43,527 42,527 1,000

201 일반운영비 21,015 20,015 1,000

01 사무관리비 12,815 11,815 1,000

○평생학습 면접, 심사 참석수당
1,000 0 1,000

평생학습도시사업 209,612 168,779 40,833

301 일반보전금 187,652 146,819 40,833

11 행사실비지원금 1,650 440 1,210

○교육연수 등 참가자 급식비 및 교통비 지원
1,650 440 1,210

14 기타보상금 186,002 146,379 39,623

○문해교육 운영 132,650 93,027 39,623

-초등학력인정과정(2개과정)
16,800 12,672 4,128

5,000,000원*1식

8,876,000원*1식

14,500,000원*1식

1,500,000원*1대

경정 29,580원*196일*4명

경정 23,190,720원*3%

1,000,000원*1식

1,000,000원

경정 22,000원*15명*5회

경정 35,000원*240시간*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약
단위: 평생학습 기반 구축 (단위:천원)

-중학문해교육과정(2개과정)
47,250 23,100 24,150

-검정고시반 7,000 5,280 1,720

-마을학습장 61,600 51,975 9,625

디지털 문해교육 5,000 0 5,000

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○프로그램 운영비 500 0 500

301 일반보전금 4,500 0 4,500

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

○슬기로운 디지털 콕콕!(급식비)
2,400 0 2,400

14 기타보상금 2,100 0 2,100

○슬기로운 디지털 콕콕!(강사비)
2,100 0 2,100

공유 평생학습관 운영 73,954 72,954 1,000

201 일반운영비 12,732 11,732 1,000

01 사무관리비 12,732 11,732 1,000

○현수막 및 배너 등 제작 1,000 0 1,000

생거진천 혁신대학 운영 26,200 26,200 0

201 일반운영비 3,830 3,000 830

01 사무관리비 3,830 3,000 830

○생거진천 혁신대학 운영비
3,830 3,000 830

207 연구개발비 22,000 23,200 △1,200

01 연구용역비 22,000 23,200 △1,200

○생거진천 혁신대학 용역
22,000 23,200 △1,200

301 일반보전금 370 0 370

14 기타보상금 370 0 370

○생거진천 혁신대학 강사비
370 0 370

장애인 평생학습도시 사업(교육부) 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 26,770 0 26,770

국 13,385 0 13,385

군 13,385 0 13,385

01 사무관리비 25,770 0 25,770

○프로그램 운영비 22,190 0 22,190

국 11,095 0 11,095

군 11,095 0 11,095

○장애인평생교육 실무자회의
1,580 0 1,580

경정 35,000원*450시간*3개소

경정 35,000원*200시간

경정 35,000원*1,760시간

500,000원

8,000원*150명*2회

35,000원*2시간*2회*15개소

1,000,000원

경정 766,000원*5회

경정 22,000,000원*1식

370,000원

22,190,000원

1,580,000원
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부서: 평생학습센터
정책: 배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약
단위: 평생학습 기반 구축 (단위:천원)

국 790 0 790

군 790 0 790

○부대행사 운영 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○성과공유회 운영 1,000 0 1,000

국 500 0 500

군 500 0 500

301 일반보전금 33,230 0 33,230

국 16,615 0 16,615

군 16,615 0 16,615

11 행사실비지원금 2,560 0 2,560

○프로그램 참가자 급식비등
2,560 0 2,560

국 1,280 0 1,280

군 1,280 0 1,280

14 기타보상금 30,670 0 30,670

○프로그램 운영 강사비 30,670 0 30,670

국 15,335 0 15,335

군 15,335 0 15,335

평생학습도시 특성화(컨소시엄형) 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 9,980 0 9,980

국 4,300 0 4,300

군 5,680 0 5,680

01 사무관리비 8,380 0 8,380

○프로그램 운영비 5,680 0 5,680

○교재 제작 2,700 0 2,700

국 2,700 0 2,700

03 행사운영비 1,600 0 1,600

○성과공유회 운영비 1,600 0 1,600

국 1,600 0 1,600

301 일반보전금 20,020 0 20,020

국 10,700 0 10,700

군 9,320 0 9,320

11 행사실비지원금 400 0 400

○성과공유회 다과비 400 0 400

국 400 0 400

14 기타보상금 19,620 0 19,620

○프로그램 운영 강사비 15,420 0 15,420

국 10,300 0 10,300

2,000,000원

1,000,000원

2,560,000원

30,670,000원

5,680,000원

30,000원*90권

800,000원*2식

2,000원*200명

15,420,000원
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부서: 평생학습센터
정책: 배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약
단위: 평생학습 기반 구축 (단위:천원)

군 5,120 0 5,120

○프로그램 운영 실습비 4,200 0 4,200

재무활동(평생학습센터) 20,247 0 20,247

보전지출 20,247 0 20,247

국도비등반환금 20,247 0 20,247

802 반환금기타 20,247 0 20,247

01 국고보조금반환금 20,247 0 20,247

○국고보조사업 집행잔액 20,041 0 20,041

-작은도서관 조성 지원사업(2022)
19,794 0 19,794

-성인문해교육 지원 247 0 247

○국고보조사업 발생이자 206 0 206

-작은도서관 조성 지원사업(2022)
175 0 175

-성인문해교육 지원 31 0 31

4,200,000원

19,793,940원

246,790원

174,510원

30,210원


